
編集・発行 高岡市立川原公民館 〒９３３－０９１６ 高岡市大町１１－４ ＴＥＬ ２２－４６６０ ＦＡＸ ２２－４６３６

2024.5.1発行 75号

令和５年度

生涯学習事業報告

１１月１３日（月）開催

絵付け教室～干支・天神様～

１１月２７日（月）開催

料理教室～手作り白菜のキムチ～

１２月９日（土）開催

親子で作る
クリスマスリース教室

１２月２２日（金）開催

しめ縄飾り教室part３

完成

～新任の挨拶～

4月より川原地域交流センター事務局長と川原公民館主事のお仕
事をさせていただいております橘です。
この川原公民館が住民の皆様の生活文化の振興や教養の向上、健
康の増進などにつながるようお気軽にご利用いただき、そしてより一
層の笑顔があふれる施設になりますよう、微力ではございますが、努
力して参りますので、皆様方のご指導の程よろしくお願い申し上げます。

皆様には、日頃より川原公民館をご利用いただき誠にありがとうございます。
この川原公民館は、4月より「川原公民館」と「川原地域交流センター」との二刀流でスタート
いたしました。
今までのご利用の仕方の他に、物販や塾など営利を目的とする活動にもご利用いただけるよ
うになりました。幅広い皆様のご利用をお待ちしております。
今後も、住民の皆様のふれあいや学びの場としてご利用していただくと共に、様々な生涯学習
講座などの企画を予定いたしております。これからも皆様に楽しく学んでいただける公民館にな
るよう努めてまいりますので、スタッフ一同笑顔でお待ちしております。

橘 正規


